
УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФАКУЛТЕТ СПОРТА И ФИЗИЧКОГ ВАСПИТАЊА 

Београд, Благоја Паровића бр. 156 

Број: 02- 3001/19- 

Датум: 14.01.2020. године 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' бр. 124/2012, 

14/2015 и 68/2015) Универзитет у Београду – Факултет спорта и физичког васпитања, Београд, 

Благоја Паровића бр. 156 (у даљем тексту: Наручилац) доставља  

 

ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ 

у поступку јавне набавке мале вредности ред. број 1.2.2/2019 

набавка услуга – Израда пројекта изведеног објекта термотехничких инсталација 

 

Питање и захтев за измену конкурсне документације: 

1. Због чега за испуњење кадровског капацитета ЈН 1.2.2/2019 није омогућено испуњење 

услова ангажовањем стручних лица са лиценцама уговором о делу који је у складу са Законским 

прописима, него се понуђач условљава да као доказ достави копију М обрасца пријаве на 

обавезно социјално осигурање? Овај услов није у складу са важећим законским прописима. 

2. На страни 4/35 конкурсне документације као један од услова стоји да је понуђач дужан да 

изврши обилазак локације. ( Сва заинтересована лица која намеравају да поднесу понуду морају 

да изврше обилазак локације, што ће се евидентирати од стране Наручиоца. О извршеном 

обиласку локације понуђач даје изјаву на Обрасцу изјаве о обиласку локације и извршеном 

увиду у пројектно техничку документацију (Образац 7).) што представља захтев који је супротан 

начелима ЗЈН и представља неосновану дискриминацију понуђача, имајући у виду детаљно 

сачињен пројектни задатак. Чланом 61. став 1. ЗЈН прописано је да је Наручилац дужан да 

припреми конкурсну документацију тако да понуђачи на основу ње могу да припреме 

прихватљиву понуду. У складу са тим, све потребне информације које су неопходне понуђачима 

да сачине прихватљиву понуду, Наручилац је дужан да имплементира у конкурсну 

документацију, а не да неоснованим и дискриминаторским ограничавањем и обавезивањем 

заинтересованих лица ограничава конкуренцију. Захтевамо да сачините измене и допуне КД 

којима ћете отклонити ову неправилност. 

 

ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ:  

1. 

КАДРОВСКИ КАПАЦИТЕТ, услов под редним бројем 3. наведен у табеларном приказу 

додатних услова (Понуђач мора да располаже потребним бројем и квалификацијама извршилаца 

за све време извршења уговора о јавној набавци и то: најмање 1 дипломираног инжењера 

машинства који поседују важећу лиценцу Инжењерске коморе Србије лиценцу 330), понуђач 

доказује достављањем:  

- фотокопије важеће лиценце, 

- фотокопије М обрасца или другог одговарајућег доказа, односно обрасца из кога се види 

да је запослени пријављен на пензијско осигурање или на други начин радно ангажован код 

понуђача. Наручилац ће прихватити следеће уговоре ван радног односа: уговор о привременим и 

повременим пословима; уговор о делу (ради обављања послова који су ван делатности 

послодавца) и уговор о допунском раду. Доставити фотокопије уговора. 

 

2. 

У погледу другог питања, наручилац истиче да је обилазак локације и увид у постојећу 

документацију нужан за правилно и ваљано сачињавање понуде, јер само навођење локације у 

конкурсној документацији није довољно да се сагледа права ситуација и сачини пројекат за 



предметну набавку који ће да задовољи потребе наручиоца. Напомињемо да је садржина 

конкурсне таква да услов обиласка локације није дискриминаторски одређен, јер понуђач има 

право да обиђе локацију у тренутку када њему одговара до последњег дана подношења понуда, 

уз претходну најаву. 

Обилазак локације није предвиђен као обавезни нити као додатни услов за учешће у поступку 

јавне набавке, али се понуђачи не могу позвати да им нису били познати услови  израде пројекта 

изведеног објекта и да они не могу бити основ за било какве накнадне промене у понуђеним 

роковима реализације предмета јавне набавке и промене понуђених јединичних цена. 

 

 

Наручилац услед питања заинтересованог лица, врши измену конкурсне документације и 

продужава рок за подношење понуда. 

 

 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доставити: 

- Комисији за јавну набавку 

 

Објавити на Пoрталу јавних набавки и интернет страници наручиоца 


